

Justizvollzugsanstalt Rosdorf





3. Volkslauf der JVA Rosdorf am

10.08.2024

Veranstalter: Justizvollzugsanstalt Rosdorf

Am Großen Sieke 8 37124 Rosdorf

Teilnehmer: Externe und Inhaftierte Läufer (ab 18 Jahre)

Ansprechpartner: Carsten Golly 0551 - 99733-3076 oder -220

Kristoff Zimmermann 0551 - 99733-3225 oder -220

JVROS-Sportuebungsleiter@justiz.niedersachsen.de

Einlass: 8:30 Uhr – 9:15 Uhr (Bitte gültigen Ausweis mitbringen)

Um 10:00 Uhr Werkhof Lagerhalle Start:

5,3 km und 10,6 km starten Zeitgleich (Zeitlimit 1 Std. 20 min)

Ziel: Entspricht dem Start

Ehrungen: Pokal Gesamtsieger Männer / Frauen für 5,3 km

Medaille für jeden AK- Sieger für 5,3 km

Pokal Gesamtsieger Männer / Frauen für 10,6 km

Medaille für jeden AK- Sieger für 10,6 km

Urkunde und Finisher-Shirt für jeden Teilnehmer

Strecke: Rundkurs innerhalb der JVA Rosdorf (nicht amtlich vermessen!)

Asphalt / Rindenmulch 5,3 km = 5 Runden / 10,6 km = 10 Runden

Anmeldung: Die Anmeldung erfolgt über folgende Homepage:

www.justizvollzugsanstalt-rosdorf.niedersachsen.de

oder

www.eventundwerbepartner.de

Meldeschluss: Anmeldeschluss 14.06.2024. Nachmeldungen sind nicht möglich.

Begrenzung Teilnehmeranzahl beachten

Startgeld bitte unter Angaben von Namen und Strecke auf folgendes

Konto überweisen:

Nird per SEPA eingezogen!!

0012 0656 78

Startgebühr: Die Teilnahmegebühr beträgt 20,00 Euro (Überweisung bei Anmeldung)

In Startgebühr enthalten:

Startgeld, Verpflegungsmarken (Wert 5,- Euro), Urkunde, Finisher-Shirt

Spende für "Elternhaus krebskranker Kinder" (2,- Euro)

Startunterlagen: Die Startunterlagen erhalten Sie im Pfortengebäude bei Einlass.

Anreise: Justizvollzugsanstalt Rosdorf, Am Großem Sieke 8, 37120 Rosdorf

Verpflegung: bei jeder Runde am Versorgungsstand

Getränke und Speisen sind am Sportplatz JVA erhältlich

<u>Ergebnislisten:</u> Ergebnislisten werden vor Ort ausgehängt und unter:

www.myraceresult.com oder www.eventundwerbepartner.de

Siegerehrung: für beide Strecken gegen 11:45 Uhr auf dem Sportplatz / Sporthalle

WC/Duschen: Im Sportbereich der JVA Rosdorf

Auslass: Nach Beendigung Siegerehrung und nach Absprache Sicherheitsdienst.

<u>Hinweis:</u> Mit der Anmeldung bestätigen alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer, dass sie

gesund sind und sich ausreichend auf den Lauf vorbereitet haben. Die

Startnummern sind nicht übertragbar und gut sichtbar am Körper anzubringen.

Bitte beachten Sie, das die Anstalt erst nach Beenden der Veranstaltung verlassen werden kann. Bitte haben Sie Verständnis für Wartezeiten.

Haftung: Der Veranstalter haftet nicht für Schäden gleich welcher Art.

Bei Nicht-Antritt und/oder Ausfall der Veranstaltung durch höhere Gewalt

findet keine Erstattung des Startgeldes statt.

Bitte Handys und andere nicht erlaubte Gegenstände (Waffen, Drogen,

Fotokamera etc.) im Auto lassen!!

Datenschutz

Personenbezogene Daten der Teilnehmer/-Innen werden zur Durchführung des 3. Volkslaufs der JVA Rosdorf erhoben, gespeichert und verarbeitet. Die Teilnehmer/innen erklären mit ihrer Anmeldung zum Wettbewerb ihr Einverständnis damit, dass ihre personenbezogenen Teilnehmerdaten (wie z.B. Name, Firma und Ergebnis) auf der Teilnehmerliste bzw. Siegerliste der Veranstaltung öffentlich gemacht werden können. Dieses Einverständnis kann der Teilnehmer/ die Teilnehmerin jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. Der 3. Volkslauf des JVA Rosdorf ist eine öffentliche Veranstaltung. Fotos, Filmaufnahmen und Interviews, die während des 3. Volkslaufs der JVA Rosdorf gemacht werden, sind zur Veröffentlichung

bestimmt und können zu diesem Zweck ohne Vergütungsanspruch und ohne

Einwilligung öffentlich gemacht werden.